

## **Құрметті Талдықорған қаласының тұрғындар және қонақтар!**

Біздің қаламыздың тұрғындарына «Жетісу Су құбыры» ҚМКК қамтамасыз етілген ауыз суы бірегей табиғи өнім болып табылады. Артезиан суы – ағзаның тіршілік әрекетіне маңызды рөл атқаратын тұздардың теңгерімдік құрамы бар таза су. **Біздің су қазіргі заманауи нормативтік құжаттамалардың, Санитарлық Ережелері мен Нормаларына, Қазақстандық және Халықаралық стандарттардың барлық талаптарына сай.** Біздің суымыздың жағымды дәмдік сапасы бар, химиялық құрамы бойынша зиянсыз, эпидемиологиялық және радиологиялық көрсеткіштері бойынша қауіпсіз және қосымша тазалауды қажет етпейді.

Тұрмыстық - ауыз су сумен жабдықтау үшін су тереңдігі 60 тан 146 м дейін жер асты ұңғымаларынан алынып отыр.

Ұңғымалардан су тазартылған су қоймаларына жеткізіледі, онда залалсыздандыру процесі натрий гипохлоридінің су ерітіндісімен жүзеге асырылады. [Натрий гипохлоридінің су ерітіндісі тек алдын алу мақсатында ғана ауыз суға қосылады.](#) [Натрий гипохлориді](#) тікелей бас тоған құрылыстарында электролиз әдісімен кәдімгі ас содасынан өндіріледі. [Натрий гипохлориті](#) улы емес болып табылады, ол улы заттарға жатпайды, мысалы хлор сияқты арнайы қолданылатын сақтық шараларын талап етпейді. Су сынамалары бақылау нүктелерінде бас тоған бағаналардың су қоймасынан органолептикалық қасиеттерімен, химиялық құрамымен, санитарлық-бактериологиялық көрсеткіштерге алынады. Біздің және басқа зертханаларымыздың айтуынша, көптеген жылдар бойы біздің суда ауыр металдар, пестицидтер, мұнай өнімдері, беттік активті заттар, радионуклидтер жоқ.

Ауыз судың құрамының тұрақтылығы жыл мезгіл бойынша байқалады.

Белгілі бір көрсеткіштердің біршама нашарлауы кезінде төтенше шаралар дереу қабылданады: суды ағызу, құдықтағы ілмекті арматураны тексеру, сумен жабдықтау желілерін механикалық немесе гидронеуматикалық жуу және дезинфекциялау.

Көктемде және күзде жоспарлы профилактикалық су қоймаларын және қалалық сумен жабдықтау желілерін натрий гипохлоритімен тазарту мен дезинфекциялау өткізіледі.

Ауыз судың сапасының сыртқы бақылауын Сан.эпид.қадағалау, Мемстандарт және Мемқадағалау органдары жүзеге асырады.

«Жетісу Су құбыры» мемлекеттік коммуналдық кәсіпорын халыққа жеткізілетін ауыз судың сапасына, біздің жерлестеріміздің денсаулығына толықтай жауап береді.

Құрметті біздің Талдықорғандықтар, біздің суымызды саулыққа ішіңіз және оның жандандыратын ылғалына рахаттаныңыз.

**Құрметпен, ҚМКК "Жетісу Су Құбыры" әкімшілігі!**

